



## Redovisning av analysunderlag avseende anläggningar för fritid och idrott

### Förslag till beslut

1. Kultur- och fritidsnämnden är informerad om rapporten ”Tillgänglighet till idrottsanläggningar i Värmdö kommun.”

### Beslutsnivå

Kultur- och fritidsnämnden

### Sammanfattning

En analys av tillgången på anläggningar för fritid och idrott har genomförts baserat på nuvarande befolkningsprognos. Analysen omfattar fotbollsplaner, sporthallar, ridskolor och isytor samt kommunens simhall och rackethall. Baserat på nuvarande tillgång visar underlaget behov av tillskott av anläggningar fram till och med 2025 med en utblick fram till 2030. Det tillskott på nya anläggningar som pekas ut i analysen kompenserar enbart för prognosticerad befolkningsökning.

### Bakgrund

Kultur- och fritidsnämnden gav vid sammanträde 2015-11-24, § 83 förvaltningen i uppdrag att genomföra en strategisk analys av det långsiktiga behovet av idrotts- och fritidsanläggningar samt ”kulturscenen”, där även föreningslivets synpunkter beaktas. Tidsperspektivet definierades som 2017-2030.

En analys av tillgången idrottsanläggningar i Värmdö kommun har genomförts. Analysen utgår från nuläget och tar hänsyn till befolkningsutvecklingen så långt som nuvarande befolkningsprognos sträcker sig, fram till 2025 med en utblick fram till 2030.

### Ärendebeskrivning

Analysen beaktar tillgängligheten till idrottsanläggningar i Värmdö kommun samt beskriver hur många nya anläggningar som kan behövas i kommunen de kommande åren med tanke på att Värmdös befolkning ökar. Tillgängligheten till de olika anläggningstyperna har beräknats utifrån antal invånare (barn och unga) per anläggning.

De idrottsanläggningar som analyserats är fotbollsplaner, sporthallar, ridskolor och isytor samt kommunens simhall och rackethall. Det finns även ett antal spontanidrottsytor, dessa har dock inte ingått i analysen. För fotbollsplaner, sporthallar

och ridskolor har tillgängligheten analyserats för kommunen totalt, men även uppdelat på kommunens fyra distrikt, Gustavsberg, Ingarö, Värmdölandet och Skärgården. För övriga anläggningstyper har analysen endast gjorts för kommunen som helhet.

### **Begränsning**

Rapporten svarar inte på i vilken grad det är brist på anläggningar idag. För att göra sådana bedömningar krävs ytterligare underlag. Det tillskott på nya anläggningar som pekas ut i analysen löser alltså inte brist på idrottsanläggningar som kanske redan finns idag utan kommer enbart att kompensera för befolkningsökningen.

Underlaget sträcker sig fram till 2024 med en utblick inom Gustavsbergsområdet. Det beror på att underlag i form av befolkningsprognos för en längre tidsperiod i dagsläget saknas. Underlaget kan uppdateras vid nya befolkningsprognoser.

### **Bedömning**

Tillgång till anläggningar är många gånger en förutsättning för att medborgarnas aktiviteter inom idrott, fritid och kultur ska komma till stånd. Det gäller inte minst barn och unga i Värmdö kommun.

I takt med att Värmdö kommuns befolkning växer bör en långsiktig planering för anläggningar inom idrott, fritid och kultur utarbetas, fastställas och periodvis aktualiseras. Att sådant underlag finns tillgänglig är en förutsättning för att anläggningsutbudet ska gå i takt med övrig infrastrukturutvecklingen. Det bör också ingå i kultur- och fritidsnämndens lokalplan.

Det analysunderlag som redovisas i den nu aktuella rapporten ”Tillgänglighet till idrottsanläggningar i Värmdö kommun” är viktigt, om än endast en del av nödvändigt underlag för att skapa långsiktiga planeringsförutsättningar. Det bör kompletteras med synpunkter från och dialog med föreningslivet samt bedömningar och prioriteringar i ett kommunövergripande perspektiv i en fortsatt process.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Investeringar i nya idrottsanläggningar är generellt sett förknippade med omfattande ekonomiska konsekvenser. Det underlag som redovisas har begränsats till analys utifrån befolkningsutvecklingen.

### **Konsekvenser för miljön**

Inga konsekvenser för miljön har identifierats.

### **Konsekvenser för medborgarna**

Medborgarna använder idrottsanläggningar. Ett attraktivt utbud av idrotts-, fritids- och kulturaktiviteter är positivt för medborgarna.

### **Konsekvenser för barn**

Idrottsanläggningar används i allt väsentligt av barn och unga.

## **Bilagor**

1. Tillgänglighet till idrottsanläggningar i Värmdö kommun (Rapport av Sweco)

## **Sändlista för beslutsexpediering**

Akten

Pia Andersen  
Sektorchef kultur och utbildning

Fredrik Nornvall  
Kultur- och fritidschef